
        Prefeitura Municipal de Serra Azul 
                            Rua: Dona Maria das Dores, 248-Fone: (016) 3982 9100-  Fax: (016) 39821302  - CEP: 14.230-000 

 
 

Portaria nº 078 de 20/09/2016. 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA MUNICIPAL EM CARÁTER 

EMERGENCIAL PARA FUNÇÃO DE SUPORTE PEDAGÓGICO DE DIRETORA 

DE ESCOLA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

Maria Salete Zanirato Giolo, Prefeita 

do Município de Serra Azul, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais; 

 

Considerando, o pedido de Exoneração 

da Servidora Fatima Aparecida Duarte 

Moreira dos Santos, Diretora de Escola 

da EMEB Maria do Rosário de Freitas. 

 

Considerando, a natureza docente da 

função de Diretor de Escola e de sua 

relevância para o bom funcionamento da 

Unidade Escolar. 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º. Designar, a partir de 01/09/2016 a servidora Vera Lucia Euzébio 

Villela dos Reis, RG n.º 9.664.645 SSP/SP, detentora do emprego público de Assessora de 

Educação Básica de provimento em comissão, para ocupar em caráter emergencial a função 

de Suporte Pedagógico de Diretora da “EMEB Maria do Rosário de Freitas”, Unidade 

Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município. 

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da presente portaria correrão à 

conta de dotações próprias do orçamento vigente. 

Artigo 3º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir de 01/09/2016. 

Prefeitura Municipal de Serra Azul, 20 de setembro de 2016. 

 

 

 

Maria Salete Zanirato Giolo 

Prefeita Municipal  

 
 

 

Publicada por afixação no átrio do Paço Municipal e registrada na secretária na data supra. 

 

 

 

 


